
www.motnatbedragerier.org
	 Föreningen har som syfte att
•	Informera om brottsoffers situation.
•	Delta i debatten om telefon- och nätbedrägerier.
•	Svara på olika utredningar och förslag på lagändringar ur ett 
	 brottsofferperspektiv.
•	Ge fakta om olika telefon- och nätbedrägerier.
	 Vi tycker därför att
•	Bankerna och ARN ska följa HD-domen!
•	Bankerna och telekombolagen ska ta ansvar för att stoppa telefon- 
	 och nätbedrägerier.
•	Bedrägerier genom social manipulation inte är en ”behörig transaktion
	 med samtycke”.
•	Telekombolagen stoppar tjänsten som gör det lagligt att manipulera 
	 (ändra) på telefonnummer och SMS.
•	Bankerna ska ta ett större ansvar för att stoppa penningtvätt.
•	Staten ska införa en säker e-legitimation.
•	Staten ska betala ut den skadeståndsersättningen som beslutas 
	 vid penningtvättsrättegången.
•	Även banker och myndigheter ska legitimera sig vid telefonsamtal.
	 Informera om
•	Att alla kan bli lurade, inte bara äldre.
•	Mekanismerna bakom social manipulation, stress, hot, hjälp, tillit och 
	 krav på beteende.

Bli medlem – stötta vårt arbete!
Vi behöver fler medlemmar och hoppas att du vill vara med.
Gör så här: Betala 100 kr i medlemsavgift till bankgiro 304–0698.
Anmäl på hemsidan under kontakt eller skicka mejl till 
epost@motnatbedragerier.org
Uppgifterna används för att vi ska kunna kommunicera med dig.
Medlemsavgiften gäller per kalenderår. Tack för ditt stöd!
Gitte Pålsson, Åsa Ikekhua, Mikael Förborgen. Föreningen mot Nätbedrägerier.
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Vi kan alla bli bedragna!
Bedragare arbetar systematiskt, oftast utifrån ett 
manus och är experter på social manipulation. 
De vet exakt hur de ska stressa upp sina offer så 
att det rationella tänkandet sätts ur spel.
Med empati, medkänsla och skickligt skåde
speleri – ofta genom att utge sig för att vara 
myndighetspersoner eller banktjänstemän – 
skapar bedragarna tillit hos offret, som då i sin 
utsatta situation tacksamt tar emot den “hjälp” 
som erbjuds. Att genomskåda detta när det sker 
är svårt då offret försatts i ett stresstillstånd.
Detta gäller både vid telefon- investerings- och 
romansbedrägerier.
Att bli bedragen är ett övergrepp, som kan lik-
nas vid en mental våldtäkt.
Många får självmordstankar, som en nödut-
gång att nyttja när skammen blir för stor. 
Kom ihåg: 
Det är aldrig ditt fel om du blir lurad – men det 
är modigt och viktigt att våga berätta.
Låt oss börja tala om bedrägeriernas bakom
liggande faktorer istället för att skuldbelägga 
de som drabbats.
Föreningen mot Nätbedrägerier vill lyfta brotts
offrens berättelser för att öka förståelsen för hur 
bedrägerierna går till och vilka ekonomiska 
och psykologiska konsekvenser dessa får för de 
som drabbats.

Vi vill bryta tystnaden!
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VÄGRA SKÄMMAS – VÅGA BERÄTTA!


